平成 19 年 3 月 22 日

各  位

会社名  国際石油開発帝石ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 黒田 直樹

コード番号 1605 東証第１部

問合せ先 広報・IR ﾕﾆｯﾄｼﾞｪﾈﾗﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰ 宮本修平

電話番号 03-5448-0205

子会社の解散に関するお知らせ

当社の完全子会社である帝国石油株式会社（東京都渋谷区：社長 椙岡 雅俊）が、そ

の子会社である Teikoku Oil SCT Exploration B.V.および現地法人の Teikoku Gas

Venezuela, C. A.を解散することを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１. 解散の理由

Teikoku Oil SCT Exploration B.V.は、ベネズエラ・ボリバル共和国の Tinaco（ティ

ナコ）鉱区において、Petrobras Energia S.A.と共同で天然ガス資源の探鉱事業を推

進してまいりましたが、これまでの探鉱作業を踏まえた鉱区全体の評価の結果、撤退

することを決定いたしました。

２. Teikoku Oil SCT Exploration B.V.の概要

所 在 地 オランダ王国アムステルダム市

設立年月日 平成 14 年 12 月 19 日

代 表 者 取締役 戸部 昭義

資 本 の 額 14,900 千ユーロ

株 主 構 成 帝国石油株式会社 100％

３．Teikoku Gas Venezuela, C. A.の概要

所 在 地 ベネズエラ・ボリバル共和国カラカス市

設立年月日  平成 16 年 3 月 26 日

代 表 者 取締役 高田 伸一

資 本 の 額   2 百万ボリバル

株 主 構 成  Teikoku Oil SCT Exploration B.V. 100%

４.解散の日程

必要手続き完了後、解散を予定しております。

５.今後の見通し

本件に伴うグループの連結業績への影響は軽微であります。
以 上